
Preisliste gültig ab 01.01.2021

Pflegegrad 1 52,69 €
Pflegegrad 2 55,29 €
Pflegegrad 3 57,89 €
Pflegegrad 4 60,49 €
Pflegegrad 5 63,10 €

Unterkunf   8,77 €
Verpflegung   6,76 €

Regelungen bei Inanspruchnahme des Hol – und Bringdienstes: 

Bis 5 km 10,80 €  Rollstuhlfahrer 18,00 €
Bis 10 km 14,40 €   Rollstuhlfahrer 24,00 €
Bis 20 km 18,00 €   Rollstuhlfahrer 30,00 €

Kostenübernahme durch die Pflegekasse monatlich:

Pflegegrad 1   125,00 €
Pflegegrad 2   689,00 €
Pflegegrad 3 1298,00 €
Pflegegrad 4 1612,00 €
Pflegegrad 5 1995,00 €

+ 125,00 € Entlastungsbetrag nach §45 b
(kann für Unterkunf und Verpflegung eingesetzt werden).
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